PAGE

	  BỘ QUỐC PHÒNG
HỌC VIỆN QUÂN Y
	CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /HVQY-SĐH
V/v thông báo tuyển sinh
bác sĩ nội trú năm 2018
	Hà Nội, ngày     tháng 11  năm 2017

Kính gửi: ....................................................................................................
Căn cứ Quy chế đào tạo trình độ bác sĩ nội trú hiện hành;

Căn cứ kế hoạch, chỉ tiêu đào tạo Sau đại học năm 2018 của Bộ Quốc Phòng và Bộ Y tế;
Học viện Quân y thông báo tuyển sinh bác sĩ nội trú năm 2018 như sau:
I. CÁC CHUYÊN NGÀNH ĐÀO TẠO VÀ DỰ KIẾN CHỈ TIÊU
	TT
	Mã ngành
	Phân ngành
	Dự kiến

số lượng tuyển

	Quân
	Dân

	1.
	Ngoại khoa
	Chấn thương chỉnh hình
	2
	2

	2.

	Gây mê hồi sức
	2
	2

	3.

	Ngoại Thận – tiết niệu
	2
	2

	4.
	Nội khoa
	Hồi sức cấp cứu
	2
	2

	5.

	Nội Hô hấp
	2
	2

	6.

	Nội dã chiến
	2

	7.
	Y học chức năng
	Huyết học truyền máu
	1
	2

	8.
	Y học hình thái
	Giải phẫu bệnh
	2
	2

	9.

	Giải phẫu học
	1

	10.
	Y học Quân sự
	Tổ chức chỉ huy Quân y
	1

	11.

	Vệ sinh Quân đội
	1

	12.

	Y học Quân binh chủng
	1

	13.

	Dịch tễ học Quân sự
	1

	Tổng
	20
	14

II. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN ĐÀO TẠO
1. Đào tạo trình độ BSNT được thực hiện theo hình thức giáo dục chính quy. Học viên phải thường trú tại Bệnh viện, Học viện để học tập, làm việc.
2. Thời gian đào tạo trình độ BSNT: 3 năm.

III. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN DỰ THI

1. Bác sỹ Quân y:

a. Là Đảng viên Đảng cộng sản Việt nam; rèn luyện tốt; ý thức tổ chức kỷ luật; không bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên.

b. Học lực được xếp loại khá trở lên 6 năm liên tục theo quy chế hiện hành; không có môn thi lại; không bị lưu ban.

c. Điểm kết thúc môn học chuyên ngành xin đăng ký dự thi và điểm trung bình cộng các môn thi tốt nghiệp phải đạt từ 7,0 trở lên.
d. Có đề tài nghiên cứu khoa học được báo cáo tại hội nghị khoa học hoặc tham gia hội thao kỹ thuật sáng tạo tuổi trẻ các cấp.
2. Bác sỹ dân y:
a. Có bằng tốt nghiệp đại học loại khá trở lên.

b. Có đủ sức khoẻ để phục vụ lâu dài trong ngành y tế.

c. Điểm kết thúc môn học chuyên ngành xin đăng ký dự thi và điểm trung bình cộng các môn thi tốt nghiệp phải đạt từ 7,0 trở lên và không bị lưu ban, không bị dừng học tập (trừ vì lý do sức khoẻ).

d. Trong quá trình học đại học có kết quả rèn luyện tốt, có ý thức tổ chức kỷ luật; không bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên.
IV. HÌNH THỨC VÀ MÔN THI TUYỂN

1. Các môn thi tuyển: gồm 4 môn thi tự luận

a. Môn ngoại ngữ: Thi tuyển ngoại ngữ trình độ B1 khung Châu Âu một trong các ngoại ngữ sau: Anh văn, Pháp văn.
b. Môn cơ bản: Toán.
c. Môn cơ sở:
· Sinh lý: đối với các ngành Nội khoa (Hồi sức cấp cứu, Nội Hô hấp, Nội dã chiến, Huyết học truyền máu).
· Giải phẫu: đối với các ngành Ngoại khoa (Chấn thương chỉnh hình, Gây mê hồi sức, Ngoại Thận-tiết niệu); Y học hình thái (Giải phẫu bệnh, Giải phẫu).
· Vi sinh y học: đối với ngành Y học Quân sự (Tổ chức chỉ huy Quân y, Vệ sinh Quân đội, Y học Quân binh chủng, Dịch tễ học Quân sự).
d. Môn chuyên ngành:
· Nội khoa: đối với các ngành Nội khoa (Hồi sức cấp cứu, Nội Hô hấp, Nội dã chiến, Huyết học truyền máu).
· Ngoại khoa: đối với các ngành Ngoại khoa (Chấn thương chỉnh hình, Gây mê hồi sức, Ngoại Thận-tiết niệu); Y học hình thái (Giải phẫu bệnh, Giải phẫu).
· Tổ chức chỉ huy Quân y: đối với ngành Y học Quân sự (Tổ chức chỉ huy Quân y, Vệ sinh Quân đội, Y học Quân binh chủng, Dịch tễ học Quân sự).
2. Thí sinh được miễn thi ngoại ngữ khi: có chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B1 khung châu Âu hoặc tương đương trong thời hạn 2 năm kể từ ngày cấp chứng chỉ đến ngày đăng ký dự thi, được cấp bởi một cơ sở được Bộ Giáo dục và Đào tạo cho phép; hoặc bằng đại học ngoại ngữ.
V. ĐIỀU KIỆN XÉT TRÚNG TUYỂN

Các môn thi đều phải đạt từ 5.0 điểm trở lên, riêng môn thi chuyên ngành phải đạt 7.0 điểm trở lên (thang điểm 10).
VI. NỘI DUNG HỒ SƠ DỰ THI TUYỂN
1. Đơn xin dự thi (theo mẫu).
2. Sơ yếu lý lịch (dán ảnh, đóng dấu giáp lai), có xác nhận của chính quyền địa phương hoặc cơ quan, đơn vị cử đi học.
3. Giấy chứng nhận sức khoẻ.
4. Văn bằng:

- Bản sao bằng tốt nghiệp đại học hệ chính quy và bảng điểm.

- Bản sao văn bằng, chứng chỉ ngoại ngữ (nếu có).

(Bản sao văn bằng phải có xác nhận công chứng Nhà nước mới nhất).
5. Bốn ảnh chân dung (kích thước 3(4 cm) để làm thẻ dự thi.

- Bốn phong bì đã dán tem và ghi rõ địa chỉ liên hệ (hai ghi tên và địa chỉ cơ quan, hai ghi họ tên và địa chỉ nhà riêng).
6. Các loại văn bằng, chứng chỉ gốc (để đối chiếu).
VII. LỆ PHÍ VÀ HỌC PHÍ

1. Lệ phí:
a. Nhận và xử lý hồ sơ: 60.000 đồng (sáu mươi nghìn đồng).
b. Thi tuyển: 400.000 đồng (bốn trăm nghìn đồng)/01 môn thi.
Lệ phí thu một lần khi nộp hồ sơ. Thí sinh không đủ tiêu chuẩn dự tuyển không được hoàn trả hồ sơ và lệ phí tuyển sinh.
2. Học phí: Theo Quy định tại Quyết định số 3118/QĐ-HVQY ngày 24 tháng 11 năm 2015 của Giám đốc Học viện Quân y.
VIII. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ
1. Hồ sơ nộp trực tiếp về Phòng Sau đại học - Học viện Quân y.

2. Nhận hồ sơ dự thi từ ngày 15/12/2017 đến ngày 31/12/2017.

3. Không chấp nhận bổ sung hồ sơ, văn bằng, chứng chỉ sau khi thi.

IX. THỜI GIAN THI TUYỂN
1. Tập trung thí sinh dự thi để phổ biến quy chế thi, phát thẻ dự thi: 9h00 ngày 15/01/2018 (Tại Phòng giảng 207 - Giảng đường Trung tâm).

2. Thi tuyển trong hai ngày 16, 17/01/2018.
X. BẢO VỆ LUẬN VĂN TỐT NGHIỆP

Viết và bảo vệ luận văn tốt nghiệp Bác sĩ nội trú bằng Tiếng Anh.
Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ trực tiếp tại địa chỉ: Phòng Sau đại học - Học viện Quân y (Số 160 Phùng Hưng - Hà Đông - Hà Nội).
Điện thoại: 0988762962 (Đ/c Đông); Fax: 04.36880080.

Email: : tongdong23@yahoo.com.vn; Website: http://vmmu.edu.vn

	 GIÁM ĐỐC

	Nơi nhận:

· Các cơ sở y tế trong cả nước;

· Các Trường đại học Y, Dược;
· Lưu: VT, Phòng SĐH; Đ100.

	Thiếu tướng Đỗ Quyết

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI BÁC SĨ NỘI TRÚ NĂM 2018
Kính gửi:  Học viện quân y
Họ và tên:..............................................……..............…….Nam/nữ:..............................
Ngày, tháng, năm sinh:.....................................  Nơi sinh (huyện, tỉnh) ……….............
Cấp bậc:......................................... Chức vụ:...................................................................
Cơ quan, đơn vị công tác:........................................................................………............
Tốt nghiệp đại học:

· Tại trường: .......................................................……………...năm:............

· Hệ đào tạo:.........................................................Xếp loại tốt nghiệp:.........
Điện thoại:
+ Cơ quan: ...............................................................................................

+ Nhà riêng: ........................................................................................

+ Di động: ...........................................................................................

+ Email: ………………………………………………………………...
Địa chỉ khi cần báo tin:

· Địa  chỉ  cơ quan:.......................................................................................
· Địa chỉ nhà riêng ........................................................................................

· Đăng ký dự thi bác sĩ nội trú (khoá học 2018-2021):
· Chuyên ngành:...........................................................................................
· Ngoại ngữ dự tuyển:    Anh văn (              Pháp văn (

+ Miễn thi:...................................; Lý do miễn:................................................
Tôi xin thực hiện đúng các quy định đối với thí sinh, nếu trúng tuyển tôi xin hứa nỗ lực học tập, nghiên cứu thực hiện đề tài, chấp hành nghiêm túc những Quy định của Học viện và Quy chế của Bộ Y tế.

Tôi xin chân thành cảm ơn.

                Ngày         tháng        năm 2018

                            Người làm đơn

                        (Ký và ghi rõ họ tên)

Phụ lục II
BẢNG THAM CHIẾU QUY ĐỔI MỘT SỐ CHỨNG CHỈ NGOẠI NGỮ

 TƯƠNG ĐƯƠNG CẤP ĐỘ B1, B2 KHUNG CHÂU ÂU

(Kèm theo Thông tư số: 05 /2012/TT- BGDĐT ngày 15  tháng 2  năm 2012

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)
Tiếng Anh

	Cấp độ (CEFR)
	IELTS
	TOEFL
	TOEIC
	Cambridge Exam.
	BEC
	BULATS

	B1
	4.5
	450   PBT 133   CBT   45   iBT
	450
	Preliminary PET
	Business Preliminary
	40

	B2
	5.5
	500   BPT 173   CBT   61   iBT
	600
	First     FCE
	Busines Vantage
	60

(Các điểm số nêu trên là điểm tối thiểu cần đạt được)

Phụ lục II
BẢNG THAM CHIẾU QUY ĐỔI MỘT SỐ CHỨNG CHỈ NGOẠI NGỮ

 TƯƠNG ĐƯƠNG CẤP ĐỘ 3/6 KHUNG NĂNG LỰC NGOẠI NGỮ 6 BẬC

DÙNG CHO VIỆT NAM ÁP DỤNG TRONG ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ
(Kèm theo Thông tư số: 15 /2014/TT- BGDĐT ngày 15  tháng 5  năm 2014
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)
Tiếng Anh

	Khung năng lực ngoại ngữ VN
	IELTS
	TOEFL
	TOEIC
	Cambridge Exam.
	BEC
	BULATS
	CEFR

	Cấp độ 3
	4.5
	450   ITP

 133   CBT   45    iBT
	450
	PET
	Preliminary
	40
	B1

(Các điểm số nêu trên là điểm tối thiểu cần đạt được)

[image: image1.png]

Trang Web của Học viện Quân y http://vmmu.edu.vn
Page 1
PAGE
Website của Học viện Quân y http://vmmu.edu.vn
Page 1